
UCHWAŁA NR 0007.129.2016
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2016 r., poz. 250) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z góry, do 15 
dnia każdego miesiąca za dany miesiąc,  z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała.

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami uiszcza się bez wezwania na indywidualny rachunek bankowy lub w 
kasie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, ul. Rynek 25.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXIX/302/14 Rady Miejskiej w 
Czerwieńsku z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2014 r., poz.1184).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: 912B2D6B-70DF-481C-88AF-01BA8CD84E3F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87) należy
podjąć nową uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponieważ poprzednia uchwała nr XXIX/302/14 Rady
Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi traci moc po upływie 18 miesięcy od
dnia wejścia w życie w/w ustawy.

Art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.
U. z 2016 r., poz. 250) nakłada obowiązek określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Opracowały: Monika Seweryn/Marta Kowalik

Id: 912B2D6B-70DF-481C-88AF-01BA8CD84E3F. Podpisany Strona 1




